

Beantwortung Bieterfragen Stand 10.06.2025

Maßnahme:

Neubau Feuerwehrdepot Buchholz - Planungsleistungen: Objektplanung, Tragwerksplanung, Fachplanung TGA Elektro, TGA HSLK, Ingenieurbauwerk Brücke

Frage 1:

Wir bitten um eine Überprüfung der Referenzanforderungen, insbesondere im Hinblick auf die geforderte LP 8. Nach unserer Erfahrung in vergleichbaren Projekten in den vergangenen 10 Jahren halten wir diese Anforderung für sehr hoch angesetzt. Wir möchten anregen, die Referenzanforderung dahingehend anzupassen, dass auch Projekte ohne Anlagengruppe 8 berücksichtigt werden, sofern sie qualitativ hochwertige und relevante Erfahrungen im Bereich der Technischen Ausrüstung belegen.

Antwort:

Bei der Prüfung der Referenzen werden, abweichend von der ursprünglichen Anforderung, auch Projekte berücksichtigt, bei denen die Anlagengruppe 8 nicht beplant wurde, sofern das Gesamtprojekt qualitativ hochwertige und relevante Erfahrungen im Bereich der Technischen Ausrüstung belegt.

Frage 2:

Werden Referenzen zugelassen, die die Leistungsphase 7 abgeschlossen bzw. bei denen ein Teil der Leistungsphase 8 bereits erbracht wurde?

Antwort:

Von den 3 geforderten Referenzen müssen mindestens 2 einen erbrachten Leistungsinhalt der LPH 2 bis 7 beinhalten. Eine Referenz muss mindestens einen Bearbeitungsstatus der LPH 8 zum Zeitpunkt der Einreichung der Unterlagen von 25 % ausweisen.